
Děkujeme Vám za zájem o náš zájezd a předkládáme Vám bližší informace. 
Pokyny k odjezdu, které se nepodstatně mohou změnit, zasíláme v souladu se zákonem č. 159/99 Sb. cca 14 dnů před odjezdem. 

Norsko – Lofoty 
6. července – 18. července 2023

Odjezd:  Praha (cca 20,00 hod.) - Ústí nad Labem, možnost nástupu po trase po dohodě s CK.   
Doprava je zajištěna zájezdovým autobusem s klimatizací a možností občerstvení (káva, čaj, limonáda, pivo – jen do vyčerpání 
zásob). Konzumace teplých nápojů je možná pouze mimo autobus. Prodej teplých nápojů z kávovaru busu není možný za tmy (v 
noci). Upozorňujeme, že zájezdový BUS je vybaven bezpečnostními pásy, které jsou cestující povinni používat s odvoláním na 
platné právní předpisy. Za jízdy není dovolena chůze po busu. Trajekty: Puttgarten - Rødby - 30 min. + Øresundský most Malmø - 
Kodaň; trajekty na Lotofy a zpět cca 1-2 hod. a Øresundský most Kodaň - Malmø a Rødby - Puttgarten - 30 min. zpět. 
Trasa:  Praha - Teplice - Cínovec - Berlín - Kodaň - Öresundský most - Malmö - Lund.  
Návrat: Návrat do ČR ve večerních hodinách. 

Ubytování: nekomfortní, jednoduché ve 4 - 5lůžkových chatkách (s patrovými postelemi), na Lofotech větší chaty s pokoji. 
Nejčastější schéma míst ubytování: 1x ubytování po trase mezi Göteborgem a Oslo (sprchy - 5 SEK), 1x Dombas (většinou 
4lůžkové chaty, sprchy placené - 10 NOK), 2x Lofoty (většinou Svolvaer, zde se jedná o velké chaty, které mají několik 
menších pokojů, v patře bývají tlusté matrace položené na dřevěné podlaze - většinou je celková kapacita chaty cca 8 
osob, každá chata má své vlastní příslušenství a kuchyňku), 1x Fauske (většinou 4lůžkové chaty, sprchy placené - 10 NOK), 2x 
Dombas (většinou 4lůžkové chaty, sprchy placené - 10 NOK), 1x po trase mezi Oslo a Göteborgem (většinou menší 4lůžkové 
chaty, sprchy - 5 SEK). Nelze zajistit v případě přihlášení trojice, že budou ubytováni samostatně ve čtyřlůžkové chatě. 
Protože ceny za půjčení lůžkovin jsou ve Skandinávii vysoké, vezměte si spací pytel a polštářek (popř. povlečenou deku)! 
Toalety a umývárny se sprchami (placená teplá voda, doporučujeme cestou na ubytování rozměnit NOK na kovové mince - nutné 
jsou 10 NOK mince) jsou v samostatné budově. Stravování: Stravování vlastní. V chatkách je k dispozici el. vařič a lednička, 
ne vždy je k dispozici více nádobí, nádobí není k dispozici na tranzitním ubytování, vezměte proto s sebou ešus, příbor, hrnek. 
V chatových osadách nejsou restaurace. 

Orientační částka na vstupy (v roce 2022)- doporučujeme zakoupit NOK, SEK i DKK v ČR: 
Muzea v Oslo: Kon-tiki - 120 NOK 
Vikingské lodě - 100 NOK 
loď Fram - 120 NOK 
pevnost Akershus - 70 NOK 
Nobelovo centrum míru - 90 NOK 
Skanzen v Lillehammeru - 175 NOK  
Kostel v Lomu - 80 NOK 
Projížďka po fjordu Geiranger cca 1-1,5 hod. – 380 NOK 

Loďka po jezeře u ledovce Svartisen – 170 NOK 
Lofoty: katedrála v Kabelvågu - 40 NOK 
kostel ve Flakstadu - 40 NOK 
Nussfjord - 75 NOK 
Certifikát na polárním kruhu – 99 NOK 
Trondheim: katedrála + korunovační klenoty + muzeum - 200 NOK 
každý vstup jednotlivě - 110 NOK 
loď na ostrov Munkholmen - 95 NOK zp. 

Vstupy, které uvádíme jsou pouze orientační  a uvádíme celkový přehled. Ne všechna místa musí být navštívena, záleží na 
vedení prohlídky průvodcem a individuálním výběru klienta. Dle svého uvážení vyberte ze vstupů, které Vám nabízíme, který 
objekt máte zájem navštívit a podle Vašeho zájmu vyměňte i další € jako kapesné. Doporučujeme též nějaká drobná € na toalety, 
které jsou zpravidla zpoplatněny 0,70 €. Veřejná WC v Norsku – mění se ze starých na nová, která jsou zpoplatněna a lze 
platit pouze kartou. 

Zabalení zavazadel: doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna. Toto zavazadlo si označte visačkou s uvedením Vašeho jména a 
adresy vč. telefonu.  Zakázané zavazadlo: krosna s konstrukcí - konstrukce nebude naložena. Doporučujeme vzít s sebou jedno 
zavazadlo o váze cca 20 kg a malou příruční tašku s jídlem na cestu, věcmi osobní hygieny a doklady.  
Cestovní doklady:  platný cestovní pas nebo občanský průkaz.   

Pojištění:  fakultativně lze dokoupit KOMPLEXNÍ CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ u pojišťovny UNIQA, které obsahuje léčebné výlohy v 
zahraničí, úrazové pojištění, pojištění stornopoplatků a další pojištění popsané ve „Všeobecných podmínkách“ a na 
www.interzbiroh.cz

Přibližný kurz: 1 SEK = 2,15 Kč, 1 NOK = 2,26 Kč, 1 DKK = 3,23 Kč (k 10. 1. 2023) 

+420 371 784 918   ck@interzbiroh.cz        www.interzbiroh.cz 

http://www.interzbiroh.cz/



